
Det. Serv. Scolastici □

n

n

□

□

Ufficio

Ragioneria

Segretario Corti.le

Segreteria

Albo

COMUNE DI CALATAB1ANO

Provincia di Catania

AREA AMMINISTRATIVA

Servizio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINA Registro Generale del Q 2 ' 9 £ ~ 2-

OGGETTO:Impegno di spesa e contestuale liquidazione di fatture emesse

dalla Impresa "Enel Energia S.p.A", per pagamento canone

mensile per la fornitura di Gas naturale, edifìcio sito in via

Ignazio II s.n.c.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PRESO ATTO che questo ENTE, ha stipulato contratto con l'impresa "ENEL-

ENERGIA S.p.A." con sede in viale Regina Margherita 125,Roma - P. IVA

06655971007, per la fornitura di gas naturale e servizi connessi per gli edifici

scolastici dell'Istituto Comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano;

CONSIDERATO che per l'immobile sito in via Ignazio II sne, che era adibito a

scuola dell'Infanzia e Primaria è chiuso per danni, ma necessita pagare il canone di

allaccio alla rete del gas;

VISTA la nota prot. n. 114 del 05.01.2016, trasmessa dal Responsabile dell'Area

Economico-Finanziaria, con la quale si restituisce la determinazione di impegno di

spesa n.51 del 1311.2015per insufficiente disponibilità finanziaria;

VISTO che l'Impresa "ENEL-ENERGIA S.p.A" ha trasmesso le seguenti fatture

per il pagamento del canone per la fornitura di gas naturale:

N. fattura

data

n. 2614395382

del 17.03.2015

n.2614570679

del 17.03.2015

n.2614601610

del 17.03.2015

Importo

imponibile

+IVA

€10,53

€ 2,32

€10,45

€ 2,30

€10,20

€2,24

Imputazione e

impegno

Cod. 10150305

Cod. 10150305

Cod. 10150305

totale

Importo

totale

€12,85

€12,75

€12,44

€38,04



VISTI:

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267:

- L'art. 26 della Legge n.488/1999 ess.mm. ed ii., relativo alla stipula di

convenzioni per la fornitura di beni e servizi per la Pubblica

Amministrazione, nonché la Legge 94/2012( di conversione del D.L.

n.52/12)

- il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;

- il D.Lgs 12 aprile 2006,n.l63. coordinato con le norme recate dalla legge

regionale 12 luglio 201 1 n.12 e ss.mm.ed ii.;

- il D.P.R. n.207/2010:

- la deliberazione di G.C. n.45 del 14.05.2013. avente per oggetto "Ricorso al

sistema di e-procurement negli acquisti pubblici. Obbligatorietà

dell'approvvigionamento elettrico di servizi e forniture

sottosoglia(€200.000,00) ed in economia. Linee guida".

VISTO l'art.33 del vigente Regolamento di contabilità ;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva, che si intendono interamente

riportate e trascritte:

1. IMPEGNARE la somma complessiva di € 38,04 IVA inclusa, per il

pagamento del canone mensile per la fornitura di Gas naturale, edifìcio sito

in via Ignazio II s.n.c.e contestuale liquidazione delle fatture emesse dalla

Impresa "* ENEL ENERGIA SpA'\ con sede in viale Regina Margherita

n.125 Roma, citate in premessa.

2. DARE ATTO che le suddette fatture sono soggette al sistema dello split

payment.

3. EMETTERE mandato di pagamento in favore della Impresa", per €31,18

pari alPimporto dell'imponibile delle fatture citate in premessa.

4. DISPORRE il pagamento delFIVA per €6,86. relativa alle fattura suddette.

5. DARE ATTO che la spesa di ( 38,04 IVA inclusa,trova imputazione al

cod. 10150305,del redigendo bilancio 2016 ai sensi dell'art.163 co. 1 e 3 del

D.lgs 267/2000. dando atto della in lrazionabilità della spesa..

6. DARE ATTO che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 3 1.12.2016.

7. TRASMETTERE copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria .nonché

all'Ufficio di Segreteria. Segretario, ed all'Albo on line comunale.

Resp. le dell'Alea Amnrjnistrativa

(Comm. Isp. Slip. ^x|

II Resp. le dei Servizi scolastici

(Dott.ssa S. Di Bella)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ ?>%.Q'if& del redigendo Bilancio 2016, Imp. N.

sul Cap. JQ{dOÌ>®^ (Missione Q\ Programma Qj Titolo.

2
Calatabiano lì,

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

7
Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data ■

Firma


